

令和3年10月12日（令和3年11月1日）

平城宮跡歴史公園施設整備工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事
工事地名	(自) 奈良県奈良市佐紀町地先 (至) 奈良県奈良市二条大路南三丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	12) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8922010002	14) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	149日間 自 令和 3年10月13日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	22) 処 分 費 等	31,760
		23) 公 告 日	令和 3年 7月30日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備			式	1		409,518			
敷地造成工			式	1		88,060			
法面整形工			式	1		88,060			
法面整形(盛土部)		法面締固め有 現場制約有	m2	70	1,258	88,060			単-1号
公園土工			式	1		104,058			
小規模造成工			式	1		46,494			
小規模敷均・締固		土砂	m3	14	3,321	46,494			単-2号
残土処理工			式	1		57,564			
整地		狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)	m3	40	305.1	12,204			単-3号
土砂等運搬		土砂 小規模 積込BH0.28m3 片道平均距離1.8km(DID無)	m3	40	1,134	45,360			単-4号
法面工			式	1		217,400			
植生工			式	1		217,400			

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公園張芝		改良型野芝 斜面 目地無	m2	100	2,174	217,400			単-5号
施設整備			式	1		9,384,317			
雨水排水設備工			式	1		2,178,182			
作業土工			式	1		317,730			
床掘り		土砂 小規模	m3	80	1,896	151,680			単-6号
埋戻し		土砂 小規模	m3	50	3,321	166,050			単-7号
側溝工			式	1		1,104,267			
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝		1号 PU-300	m	0.6	10,510	6,306			単-8号
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝		2号 PU-300	m	0.9	7,896	7,106			単-9号
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝		PU-300	m	89	7,589	675,421			単-10号
浸透側溝		PU-150 片面集水ﾀｲﾌﾟ	m	6	9,943	59,658			単-11号
浸透側溝呑口		集水材設置	箇所	1	223.3	223			単-12号

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
素掘側溝	250/100×100	m	31	203.6	6,311			単-13号	
側溝蓋	鋼製グレーチング 蓋 PU-180用 T-2 細目 滑止 黒系メッキ	m	1	12,630	12,630			単-14号	
側溝蓋	鋼製グレーチング 蓋 PU-240用 T-2 細目 滑止 黒系メッキ	m	1	15,730	15,730			単-15号	
側溝蓋	PU-300用(撤去材再利用)	m	59	328	19,352			単-16号	
側溝蓋	縞鋼板付鋼製グレーチング 蓋 PU用 T-6 黒系メッキ	箇所	1	163,700	163,700			単-17号	
側溝蓋	縞鋼板蓋 460×460 黒系メッキ	箇所	1	34,230	34,230			単-18号	
側溝蓋改修	(支給品)グレーチング (605,995×800×50 受枠共)	箇所	1	103,600	103,600			単-19号	
管渠工		式	1		202,448				
暗渠排水管	管渠VU150 砂基礎	m	34	2,706	92,004			単-20号	
暗渠排水管	集水暗渠A φ100	m	47	1,912	89,864			単-21号	
暗渠排水管	集水暗渠B φ100×2本	m	4	5,145	20,580			単-22号	
集水桧・マンホール工		式	1		552,710				

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝		集水桝□1000	箇所	1	213,700	213,700			単-23号
プラスチック集水桝		集水桝-1		2	80,640	161,280			単-24号
プラスチック集水桝		集水桝-2	箇所	1	88,890	88,890			単-25号
プラスチック集水桝		集水桝-3		1	88,840	88,840			単-26号
公園水路工			式	1		1,027			
捨石		割栗石敷きφ150～200	箇所	1	1,027	1,027			単-27号
園路広場整備工				式	1		2,982,491		
作業土工			式	1		102,408			
床掘り		土砂 小規模	m3	40	1,896	75,840			単-28号
埋戻し		土砂 小規模		8	3,321	26,568			単-29号
アスファルト系舗装工			式	1		1,383,691			
公園脱色アスファルト舗装		表層:自然色アスファルト舗装(13) t=30	m2	73	7,250	529,250			単-30号

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
公園脱色アスファルト舗装	表層:自然色アスファルト舗装(13) t=40	m2	6	9,105	54,630			単-31号	
公園脱色アスファルト舗装	表層:自然色アスファルト舗装(13) t=40	m2	67	9,406	630,202			単-32号	
公園脱色アスファルト舗装	基層:自然色アスファルト舗装(13) t=60	m2	6	13,720	82,320			単-33号	
公園脱色アスファルト舗装	路盤:クラッシャーラン(C-30) t=100	m2	25	902.7	22,567			単-34号	
公園脱色アスファルト舗装	路盤:クラッシャーラン(C-30) t=0～100(平均厚50)	m2	60	720.1	43,206			単-35号	
舗装クラック抑制シート	W=1.0m 3列設置	m2	11	1,956	21,516			単-36号	
土系舗装工		式	1		1,486,888				
土舗装	真砂土舗装:表層(真砂土+セメント混合 t=100)	m2	177	7,457	1,319,889			単-37号	
土舗装	真砂土舗装:路盤(クラッシャーラン(C-30) t=100)	m2	185	902.7	166,999			単-38号	
園路縁石工		式	1		9,504				
石材縁石	縁石(石材) 100×150(撤去材再利用)	m	2	4,752	9,504			単-39号	
管理施設整備工		式	1		3,911,690				

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		123,300			
床掘り		土砂 小規模	m3	30	1,896	56,880			単-40号
埋戻し		土砂 小規模	m3	20	3,321	66,420			単-41号
門扉工			式	1		50,020			
門扉		門扉 撤去・再設置 W=2.6m H=800	箇所	1	50,020	50,020			単-42号
柵工			式	1		3,738,370			
柵		□-7° 柵(据置式) H=800	m	281	13,130	3,689,530			単-43号
柵		防護柵A 撤去・再設置 H=800 L=1200	箇所	1	24,420	24,420			単-44号
柵		防護柵B 撤去・再設置 H=800 L=1200	箇所	1	24,420	24,420			単-45号
構造物撤去工			式	1		311,954			
構造物取壊し工			式	1		91,840			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	31	548.8	17,012			単-46号

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	141	530.7	74,828			単-47号	
排水構造物撤去工		式	1		123,274				
集水枿撤去	550×550撤去	基	2	1,102	2,204			単-48号	
U型側溝撤去	PU-180撤去	m	1	338.6	338			単-49号	
U型側溝撤去	PU-240撤去	m	23	643.4	14,798			単-50号	
U型側溝撤去	PU-300撤去	m	69	1,135	78,315			単-51号	
U型側溝側壁撤去	PU-240側壁	箇所	1	49.91	49			単-52号	
蓋版撤去	コンクリート蓋 PU-180用	m	1	349.4	349			単-53号	
蓋版撤去	鋼製グレーチング 蓋 PU-240用	m	1	203.4	203			単-54号	
蓋版撤去	鋼製グレーチング 蓋 PU-450用	箇所	1	406.8	406			単-55号	
碎石暗渠撤去	再利用撤去	m	47	197.5	9,282			単-56号	
土のう撤去	小口並べ	個	72	240.7	17,330			単-57号	

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縁石撤去工			式	1		2,526			
縁石撤去		縁石(石材)再利用撤去 100×150	m	2	1,263	2,526			単-58号
運搬処理工			式	1		94,314			
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離7.2km(DID有)	m3	6	5,492	32,952			単-59号
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋) 片道 運搬距離7.2km(DID有)	m3	5	5,492	27,460			単-60号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,585	15,510			単-61号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	5	3,250	16,250			単-62号
現場発生品運搬		鋼材等 片道運搬距離1 .8km	回	1	2,142	2,142			単-63号
直接工事費			式	1		9,793,835			
共通仮設費			式	1		1,284,300			
共通仮設費			式	1		169,300			
技術管理費			式	1		7,300			

設計内訳書

工事名	平城宮跡歴史公園施設整備工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価如L試験		検体	1	7,300	7,300			単-64号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		162,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,115,000				
純工事費		式	1		11,078,135				
現場管理費		式	1		4,943,000				
工事原価		式	1		16,021,135				
一般管理費等		式	1		3,198,865				
工事価格		式	1		19,220,000				
消費税相当額		式	1		1,922,000				
工事費計		式	1		21,142,000				

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,258
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形			盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,258	1,258	
計							1,258	
単価							1,258	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一2号	小規模敷均・締固	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,321
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,321	3,321	
計							3,321	
単価							3,321	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	狭小幅員(幅2.5m以上4.0m未満)	単位	m3	数量	40	単価	305.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m 3	40	305.1	12,204		
計						12,204		
単価						305.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂 小規模 積込BH0.28m3 片道平均距離1.8km(DID無し)	単位	m3	数量	40	単価	1,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	40	1,134	45,360		
計						45,360		
単価						1,134	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一5号	公園張芝	改良型野芝 斜面 目地無	単位	m2	数量	100	単価	2,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		各種 へた張 有 無	m 2	100	2,174	217,400		
計						217,400		
単価						2,174	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	80	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	80	1,896	151,680		
計						151,680		
単価						1,896	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	50	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	50	3,321	166,050		
計						166,050		
単価						3,321	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	プレキャストU型側溝	1号 PU-300	単位	m	数量	10	単価	10,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	3	4,403	13,209		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.75	28,140	21,105		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	m	10	6,745	67,450		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
計						105,044		
単価						10,510	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一9号	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	2号 PU-300	単位	m	数量	10	単価	7,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ 40～0	m	10	7,568	75,680		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
計						78,960		
単価						7,896	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一10号	ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	PU-300	単位	m	数量	89	単価	7,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生ｸﾗｯｼﾞﾔﾝ 40～0	m	89	7,548	671,772		
舗装版切断		ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装版 15cm以下 全ての費用	m	3.4	1,048	3,563.2		
計						675,335.2		
単価						7,589	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一11号	浸透側溝	PU-150 片面集水タイプ	単位	m	数量		単価	
						10		9,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	9,680	96,800		
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	0.3	8,737	2,621.1		
計						99,421.1		
単価						9,943	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一12号	浸透側溝呑口	集水材設置	単位	箇所	数量		単価	
						10		223.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	0.4	5,581	2,232.4		
計						2,232.4		
単価						223.3	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一13号	素掘側溝	250/100×100	単位	m	数量	10	単価	203.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	0.175	5,215	912.62		
基面整正			m 2	2.8	401.1	1,123.08		
計						2,035.7		
単価						203.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一14号	側溝蓋	鋼製ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋 PU-180用 T-2 細目 滑止 黒系ﾒｯｷ	単位	m	数量	10	単価	12,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
鋼製ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋		PU-180用 T-2 細目 滑止 黒系ﾒｯｷ	m	10	12,300	123,000		
計						126,280		
単価						12,630	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一15号	側溝蓋	鋼製グレーチング 蓋 PU-240用 T-2 細目 滑止 黒系メッキ	単位	m	数量		単価	
					10			15,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
鋼製グレーチング 蓋		PU-240用 T-2 細目 滑止 黒系メッキ	m	10	15,400	154,000		
計						157,280		
単価						15,730	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一16号	側溝蓋	PU-300用(撤去材再利用)	単位	m	数量		単価	
					10			328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
計						3,280		
単価						328	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一17号	側溝蓋	縞鋼板付鋼製グレーチング 蓋 PU用 T-6 黒系メッキ	単位	箇所	数量	10	単価	163,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	20	801	16,020		
縞鋼板付鋼製グレーチング 蓋		PU用 T-6 黒系メッキ 2枚/組	組	10	162,000	1,620,000		
計						1,636,020		
単価						163,700	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一18号	側溝蓋	縞鋼板蓋 460×460 黒系メッキ	単位	箇所	数量	10	単価	34,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
縞鋼板蓋		460×460 黒系メッキ	組	10	33,900	339,000		
計						342,280		
単価						34,230	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
単一19号	側溝蓋改修	(支給品)グレーチング (605,995×800×50 受枠共)	単位	箇所	数量	1	単価 103,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	7.2	496.7	3,576.24	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.5	29,370	14,685	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	30	556.1	16,683	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.006	151,100	906.6	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5.8	7,728	44,822.4	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.5	32,870	16,435	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	8	801	6,408	
(支給品)グレーチング		605×800×50 受枠共	枚	2	58,523	0	
(支給品)グレーチング		995×800×50 受枠共	枚	6	96,249	0	
計						103,516.24	
単価						103,600	円/箇所

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	暗渠排水管	管渠VU150 砂基礎	単位	m	数量	10	単価	2,706
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	10	1,151	11,510		
	埋戻し・締固め	中埋砂	m 3	1.611	9,649	15,544.53		
	計					27,054.53		
	単価					2,706	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	暗渠排水管	集水暗渠A φ100	単位	m	数量	10	単価	1,912
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フィルター材 (撤去材再利用)	各種 全ての費用	m 3	0.844	3,629	3,062.87		
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	10	1,232	12,320		
	吸出し防止材設置		m 2	9.98	374.4	3,736.51		
	計					19,119.38		
	単価					1,912	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	暗渠排水管	集水暗渠B φ100×2本	単位	m	数量	10	単価	5,145
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フィルター材	単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m 3	2.298	8,437	19,388.22		
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50～150mm 不要 全ての費用	m	20	1,232	24,640		
	吸出し防止材設置		m 2	19.82	374.4	7,420.6		
	計					51,448.82		
	単価					5,145	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	現場打ち集水桝	集水桝□1000	単位	箇所	数量	10	単価	213,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝（本体）	18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	53,930	539,300		
	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	20	801	16,020		
	鋼製グレーチング 蓋(2枚/組)	1090×1100×44 T-2 細目 滑止 黒系メッキ 受枠共	組	10	156,000	1,560,000		
	吸出し防止材設置		m 2	4	5,279	21,116		
	計					2,136,436		
	単価					213,700	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	プレキャスト集水桝	集水桝-1	単位	箇所	数量	10	単価	80,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.2	4,403	5,283.6			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.302	28,140	8,498.28			
プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	5,128	51,280			
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	10	56,900	569,000			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280			
鋼製グレーチング 蓋	□300用 T-2 細目 滑止 黒系メッキ	枚	10	16,900	169,000			
計					806,341.88			
単価					80,640	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	プレキャスト集水桝	集水桝-2	単位	箇所	数量	10	単価	88,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.2	4,403	5,283.6			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.284	28,140	7,991.76			
プレキャスト集水桝	据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	5,128	51,280			
プレキャスト集水桝 (材料費)		基	10	65,200	652,000			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280			
鋼製グレーチング 蓋	□300用 T-2 細目 滑止 黒系メッキ	枚	10	16,900	169,000			
計					888,835.36			
単価					88,890	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	プレキャスト集水桝	集水桝-3	単位	箇所	数量	10	単価	88,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.2	4,403	5,283.6		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.268	28,140	7,541.52		
プレキャスト集水桝		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	5,128	51,280		
プレキャスト集水桝 (材料費)			基	10	65,200	652,000		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	328	3,280		
鋼製グレーチング 蓋		□300用 T-2 細目 滑止 黒系メッキ	枚	10	16,900	169,000		
計						888,385.12		
単価						88,840	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一27号	捨石	割栗石敷きφ150～200	単位	箇所	数量	10	単価	1,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	1.32	7,776	10,264.32		
計						10,264.32		
単価						1,027	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一28号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	40	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	40	1,896	75,840		
計						75,840		
単価						1,896	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一29号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	8	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	8	3,321	26,568		
計						26,568		
単価						3,321	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一30号	公園脱色アスファルト舗装	表層:自然色アスファルト舗装(13) t=30	単位	m2	数量	1	単価	7,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	7,250	7,250		
計						7,250		
単価						7,250	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一31号	公園脱色アスファルト舗装	表層:自然色アスファルト舗装(13) t=40	単位	m2	数量	1	単価	9,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	9,105	9,105		
計						9,105		
単価						9,105	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一32号	公園脱色アスファルト舗装	表層:自然色アスファルト舗装(13) t=40	単位	m2	数量	1	単価	9,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	9,406	9,406		
計						9,406		
単価						9,406	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一33号	公園脱色アスファルト舗装	基層:自然色アスファルト舗装(13) t=60	単位	m2	数量		単価	
						1		13,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (歩道部)		1.4m以上 60mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	13,720	13,720		
計						13,720		
単価						13,720	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一34号	公園脱色アスファルト舗装	路盤:クラッシュラン(C-30) t=100	単位	m2	数量		単価	
						1		902.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	902.7	902.7		
計						902.7		
単価						902.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一35号	公園脱色アスファルト舗装	路盤:クラッシュラン(C-30) t=0~100(平均厚50)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	50mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	720.1	720.1		
	計					720.1		
	単価					720.1	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一36号	舗装クラック抑制シート	W=1.0m 3列設置	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック防止シート張	全ての費用	m	1	255.7	255.7		
	クラック防止シート(材料費)		m	1	1,700	1,700		
	計					1,955.7		
	単価					1,956	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一37号	土舗装	真砂土舗装:表層(真砂土+セメント混合 t=100)	単位	m2	数量	100	単価	7,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
真砂土舗装工		真砂土+セメント混合 t=100	m2	100	7,457	745,700		
計						745,700		
単価						7,457	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一38号	土舗装	真砂土舗装:路盤(クラッシュラン(C-30) t=100)	単位	m2	数量	1	単価	902.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	902.7	902.7		
計						902.7		
単価						902.7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	石材縁石	縁石(石材) 100×150(撤去材再利用)	単位	m	数量	10	単価	4,752
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	7.5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	1.3	1,021	1,327.3		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.2	4,403	5,283.6		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.078	28,140	2,194.92		
	縁石(ごろ太石、玉石、雑割石、切石)	切石	m	10	3,871	38,710		
	計					47,515.82		
	単価					4,752	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一40号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	30	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	30	1,896	56,880		
計						56,880		
単価						1,896	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一41号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	20	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	20	3,321	66,420		
計						66,420		
単価						3,321	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	門扉	門扉 撤去・再設置 W=2.6m H=800	単位	箇所	数量	10	単価	50,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉撤去・再設置工		W=2.6m H=800	箇所	10	49,660	496,600		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	3.2	1,120	3,584		
計						500,184		
単価						50,020	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	柵	ロープ柵(据置式) H=800	単位	m	数量	100	単価	13,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵設置工		据置式ロープ柵	m	100	1,443	144,300		
丸太支柱		杉丸太 φ100 L800 防腐処理木材	本	66.667	2,710	180,667.57		
コンクリート基礎ブロック		φ300 H=300 木目付(杉肌)焼杉色	基	66.667	14,600	973,338.2		
ポリエチレン製ロープ		φ12 景石色(茶色)	m	200	71	14,200		
計						1,312,505.77		
単価						13,130	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一44号	柵	防護柵A 撤去・再設置 H=800 L=1200	単位	箇所	数量	10	単価	24,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去・再設置工		H=800 L=1200	箇所	10	24,060	240,600		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	3.2	1,120	3,584		
計						244,184		
単価						24,420	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一45号	柵	防護柵B 撤去・再設置 H=800 L=1200	単位	箇所	数量	10	単価	24,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去・再設置工		H=800 L=1200	箇所	10	24,060	240,600		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	3.2	1,120	3,584		
計						244,184		
単価						24,420	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一46号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	548.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	548.8	548.8			
計						548.8			
単価						548.8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一47号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	530.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	530.7	530.7		
計						530.7		
単価						530.7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一48号	集水桝撤去	550×550撤去	単位	基	数量	10	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1.16	9,495	11,014.2		
計						11,014.2		
単価						1,102	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一49号	U型側溝撤去	PU-180撤去	単位	m	数量	10	単価	338.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.2	16,930	3,386		
計						3,386		
単価						338.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一50号	U型側溝撤去	PU-240撤去	単位	m	数量	10	単価	643.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.38	16,930	6,433.4		
計						6,433.4		
単価						643.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一51号	U型側溝撤去	PU-300撤去	単位	m	数量	10	単価	1,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	203.4	2,034		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.55	16,930	9,311.5		
計						11,345.5		
単価						1,135	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一52号	U型側溝側壁撤去	PU-240側壁	単位	箇所	数量	10	単価	49.91	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.01	49,910	499.1			
計						499.1			
単価						49.91	円／箇所		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一53号	蓋版撤去	コンクリート蓋 PU-180用	単位	m	数量	10	単価	349.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	16.667	203.4	3,390.06		
積込（コンクリート殻）		全ての費用	m 3	0.1	1,036	103.6		
計						3,493.66		
単価						349.4	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一54号	蓋版撤去	鋼製ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋 PU-240用	単位	m	数量	10	単価	203.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	203.4	2,034		
計						2,034		
単価						203.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一55号	蓋版撤去	鋼製ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋 PU-450用	単位	箇所	数量	10	単価	406.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	20	203.4	4,068		
計						4,068		
単価						406.8	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一56号	碎石暗渠撤去	再利用撤去	単位	m	数量	10	単価	197.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	0.887	2,226	1,974.46			
計						1,974.46			
単価						197.5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単－57号	土のう撤去	小口並べ	単位	個	数量	1	単価	240.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		撤去	袋	1	240.7	240.7		
計						240.7		
単価						240.7	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一58号	緑石撤去	緑石(石材)再利用撤去 100×150	単位	m	数量	10	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.078	9,495	740.61		
地先境界ブロック撤去		再利用	m	10	1,188	11,880		
計						12,620.61		
単価						1,263	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一59号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離7.2km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	5,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,492	5,492		
計						5,492		
単価						5,492	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一60号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離7.2km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	5,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,492	5,492		
計						5,492		
単価						5,492	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一61号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,585	2,585		
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一62号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,250	3,250		
計						3,250		
単価						3,250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
単一63号	現場発生品運搬	鋼材等 片道運搬距離1.8km	単位	回	数量	1	単価	2,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	2,142	2,142		
計						2,142		
単価						2,142	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	六価加減試験		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加減試験にかかる費用			検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円／検体	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	各種 へた張 有 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,174
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019		
造園工		人	1.1	23,625	25,987		
普通作業員		人	2.3	20,055	46,126		
芝	改良型野芝	m2	100	1,180	118,000		
目土	購入真砂土	m3	2.7	7,120	19,224		
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3,044		
計					217,400		
単価					2,174	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価 6,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,846.77	48,467	
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,150	18,975	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						67,450	
単価						6,745	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	328
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	328	32,800		
側溝蓋	別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					32,800		
単価					328	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価	7,568
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,571	55,710		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,150	18,975		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.6	1,650	990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					75,680		
	単価					7,568	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0	単位	m	数量	10	単価 7,548
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,571	55,710	
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,150	18,975	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.48	1,650	792	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					75,480	
	単価					7,548	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	9,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,726	37,260		
	浸透側溝	PU-150 片側集水タイプ	個	16.5	3,580	59,070		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.282	1,650	465		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					96,800		
	単価					9,680	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	801
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	801	80,100		
側溝蓋	別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					80,100		
単価					801	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 496.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	496.62	49,662	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						49,670	
単価						496.7	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価 29,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	29,365	29,365	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						29,370	
単価						29,370	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	151,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	91,000	93,730		
	鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	57,350.5	57,350		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					151,100		
	単価					151,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	真砂土舗装工	真砂土+セメント混合 t=100	単位	m2	数量	100	単価	7,457
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	真砂土混合費		m3	10	55,700	557,000		
	人力敷均し		m3	10	4,011	40,110		
	締固め	ランマ締固め(60～80kg)	m3	10	14,860	148,600		
	計					745,710		
	単価					7,457	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	緑石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石）	切石	単位	m	数量	10	単価	3,871
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	25,095	5,019		
石工			人	0.52	32,550	16,926		
普通作業員			人	0.78	20,055	15,642		
切石		別途計上	個	14.3	0	0		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,123		
計						38,710		
単価						3,871	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	門扉撤去・再設置工	W=2.6m H=800	単位	箇所	数量	1	単価	49,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	25,095	25,095		
	普通作業員		人	1	20,055	20,055		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		4,510		
	計					49,660		
	単価					49,660	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
	柵設置工	据置式α-7° 柵	単位	m	数量	100	単価	1,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	6	20,055	120,330		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		23,970		
計						144,300		
単価						1,443	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
	防護柵撤去・再設置工	H=800 L=1200	単位	箇所	数量	1	単価	24,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	20,055	20,055		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		4,005		
計						24,060		
単価						24,060	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,495.2	9,495		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,495		
単価						9,495	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		16,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,923.3	16,923		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						16,930		
単価						16,930	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 203.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	203.36	20,336	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						20,340	
単価						203.4	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価 49,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	49,905	49,905	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						49,910	
単価						49,910	円／m 3

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
	土のう工	撤去	単位	袋	数量	100	単価	240.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1.2	20,055	24,066			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						24,070			
単価						240.7	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m3）		単位	m3	数量	100	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m3	100	2,585	258,500		
計						258,500		
単価						2,585	円／m3	

参考資料 (1)

單價使用年月	2021.09
步掛使用年月	2021.09
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	真砂土混合費		単位	m3	数量	10	単価	55,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土(ルーズ)	真砂土		m3	11	7,120	78,320		
セメント	高炉B パラ		t	1.83	9,300	17,019		
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0. 5 0 m 3		日	5	5,010	25,050		
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8KVA 4日 25L/日		日	5	7,095	35,475		
普通作業員			人	20	20,055	401,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						557,000		
単価						55,700	円／m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力敷均し		単位	m3	数量	10	単価	4,011
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	20,055	40,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						40,110		
単価						4,011	円／m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	締固め	ランマ締固め(60～80kg)	単位	m3	数量	10	単価	14,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ランマ	質量60～80kg	日	2	24,160	48,320		
	普通作業員		人	5	20,055	100,275		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					148,600		
	単価					14,860	円／m3	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]	0. 5 0 m 3	単位	日	数量	1	単価	5,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力料			k w H	14.4	0	0		
コンクリートミキサ [可傾式空気傾胴型]		0. 5 0 m 3	日	1	5,010	5,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,010		
単価						5,010	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 8KVA 4日 25L/日	単位	日	数量	1	単価	7,095
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	8 k V A	日	4	980	3,920		
	軽油	1. 2号	L	25	127	3,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,095		
	単価					7,095	円／日	

参考資料（３）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ランマ	質量 60～80kg	単位	日	数量	1	単価	24,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	22,890	22,890		
ガソリン		レギュラー	L	4	140	560		
ランマ		質量 60～80kg	日	1	708	708		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						24,160		
単価						24,160	円／日	